De equalitate virtutu. Cap. 7.

¶ Irates omnes in eodem homie
sunt aequales. licet inter se sint di
stincte per proprias excellentias.
et hec equalitas in multis p̄ngit. Equa
les nāqꝫ sunt virtutes. ¶ Primo quātuz
ad essentiā. qꝫ omnis virtus simplex est
scđo quantum ad equalē radicatiōēz
in aīa sicut p ip̄sis est. tertio quātū ad re
latiōēz ad eūdē finē. qꝫ oēs ppter deum
operat. q̄to quātū ad equalē effectuz
qꝫ equaliter faciūt dignū vira eterna. qu
to quātū ad eglē facilitatē ad actꝫ suos q̄
tū i ip̄sis ē nisi ipediāt. Sic virtutes eglēs
sūt p̄dictis mōis ita iēgles sūt aliis mōis
p̄mo quātū ad v̄sū. qꝫ sūt sicut arma. Sꝫ
sicut miles n̄ pugnat egliter cū oibꝫ gn̄i
bꝫ armoz sic ē d̄ vtunibꝫ. sō quātū ad au
ctōitatē. qꝫ sꝫ hoc maior ē oibꝫ charital
Et quibꝫ virtꝫ p̄t eē maior alia sꝫ aliquā
p̄rogatiuā quā hꝫ sꝫ aliquē effectū. Sciē
dū ē qꝫ eadē virtꝫ nō est equalis sibi sp̄.
Crescūt. n. virtutes multis modis. s. q̄
tū ad itēsiōē. quātū ad radicatiōēz. quātū
ad potētā vtutis. quātū ad maiorē exp̄sū
one die silitudis. et quātū ad diuturniores
pmanētā. ¶ Dicitres crescētē vna virtu
te crescūt oēs. et hēs exēplū i cythara i q̄
si dꝫ ē debita p̄portio sonoz necesse est
vt quā vna chorda tēdit. et oēs alie tēdāt
ne i armonia fiat dissonātia. Et aut po
teat aliqꝫ vsu vniꝝ vtutis potiusqꝫ aliiꝝ ml

te sūt rōes. p̄ma ēq: deo sic pl̄ q datur: est virtutis. cōda est nā cōplēnis q̄ magis est cōsona opibus vniū virtutis q̄ aliterius. tertia est visitatio. q: exercitauit se q̄s magis circa vnā virtutē q̄s circa aliā. 4. est q: minus ipugnat a vitio p̄trario illi virtuti. 5. est q: maiorē h̄z discretionez in opibus vniū virtutis q̄s alterius. Que liber. n. v̄tus h̄z suas p̄prias rōes. 6. est difficultas status. q: cū de nono q̄s conuertit h̄z beat̄ maiorē charitatē q̄s alius q̄ diu fuit in charitate. nō tñ est ita bene expeditus ad bñ agendū sicut ille p̄p reli quas p̄cōz que adhuc inherēt. Ad agnitiuū scientie r̄sdere d̄z magnitudo virtutis. 7. hoc multiplici rōe. s. rōne exempli dñi. Jo. i. p̄dēni ḡre 7 vitutis. Luc. ult. p̄dētens in opere 7 sermone. Act. i. Lepit Ihesus se. 7 do. rōne exempli angelici q̄s to plus cognoscūt tāto plus diligit. rōe exempli humani. Adat. 5. Qui aut̄ fecerit 7 do. h̄c ma. vo. 7c. rōe exempli naturalis. qm̄ lux 7 calor in sole p̄potionant. rō obligatōis. Luc. 12. fructus sciens vo. do. s. 7 nō fa. plagis va. multis.

De connerxione virtutum.

Capitulum.

8

Connerxione sunt sibi virtutes 7 connerxionate. ita vt q vnā h̄z. habz 7 oēs. p̄dima rō est largitas dei dantis. q: nō dat vnā sine alia. 2. rō ē q: sicut vnū mēbrū indiget alio sic est in virtutibus. 3. rō est. q: sicut in cythara si defuerit vna corda nō erit armonia p̄fecta. ita nec in aīa erit spūalis melodia nisi adsint oēs virtutes. 4. rō ē. q: p̄tra singula vicia sunt alie que virtutes. Vñ oportet oēs virtutes h̄re vt oīa vicia ipugnetur. 5. rō est. q: sicut stelle sup̄sunt in speris suis. ita 7 virtutes in aīe sede eē debent. 6. rō est. q: aīa est sicut vas so. ornati oī lapidē p̄cioso. i. virtutibus. 7. rō est. q: aīa ē sicut ortus nobilis cui nō est decoz virtutis. 8. q: aīa ē sicut apotheca cui deesse nō. d̄z oīs virtutis medicina. Ea que de cōnerxōe virtutū deā sūt intelligi debēt de virtutib⁹ grauitatis q̄ oēs quo ad habitus sūt connerx

sicut quo ad actus meritorios sūt cōles. Et h̄z files sint virtutes. tñ aliq̄ dñr m̄fēs virtutū. nō q̄ b̄tus virtutis generet b̄tus sed mot⁹ motū sic dicit Ber. Jecirco inquit parit cognitōez cognitio. amorem amor. frequentia frequentia. familiaritatem familiaritas. fiducia fiducia. ipetratio ipetratōez. s̄m h̄c modū q̄tuor dñr esse m̄fēs virtutū. s. fides origine. q: ex motibus fidei surgūt mot⁹ aliaz virtutū. Charitas educat oē. p̄dudētia regimie. Idu militas cōsuatōe. Vltia vō nō sūt cōnerxione sicut virtutes. rō h̄mōi est. q: vicia sūt in nobis ex opib⁹ n̄ris q̄ filia nō sūt. Virtutes at̄ theologicę nō i s̄ nobis p̄ acquisitionē. sed p̄ infusionē. Alia rō est. q: vicia sūt opposita ad inuicē. sicut auaritia 7 p̄dignitas qd̄ nō est in virtutibus.

De comēdatione virtutum.

Capitulum.

9

Virtus comēdabilis est. p̄dimo a cā efficiētē q̄ est deus. Iplaz. n. vt ait Aug. solus deus in boīez opaf. 2. a cā māli in qua est. q: nō nisi in bonos inha bitat. Non est sicut de bonis nālibus 7 foruitis. q: talia pluit de⁹ sup̄ iustos 7 iustos. 3. a cā formali. q: est decoz spūalis p̄s. Oīs gloria ei⁹ filie regis abintus 7c. 4. a cā finali. Aug. p̄dēniū virtutis ē ipē q̄ virtutē dedit. Virtus ē bona multiplici. p̄dimo i se. q: sic ait Aug. Virtus ē bōa q̄litas mētis. Nā bōa possessio ē q̄ p̄pinq̄ ē ciuitati. hoc at̄ ē intra ciuitatē q: in aīa. 2. in cōpaciōe. I debi. 13. Optimus est gr̄a stabilire cor. 3. in opatione. q: bonū. facit boīs opus qd̄ nō est meritoriuū nisi ex virtute p̄cederet. Bre. Iūbil h̄z viriditatis ramus boni opis nisi manserit in radice charitatis. 4. in cōmutatiōe. q: de lupo facit agnū. 7 tenebras cōuertit i lucē. Ad alū. n. culpe in bonū gr̄e cōmutat. 5. in distinctione. q: p̄ virtutes distinguūt filii dei a filiis diaboli. Jo. 13. In hoc cognoscent omnes q̄ discipuli. m. e. si dilba. ad inuicem. 6. in exemplificatione. q: oēs sancti studebūt virtutibus. Unde commendamus in Abel innocentiam.

In abraha obedientia. In Moyses manu erudine. In David humilitate. et sic de aliis. Laudabilis est virtus propter multa. Quia magne dignitatis. Apm. n. docto r e habuit. vii. Adab. ii. Dicite a me. q. mitis suis et humilis corde. Quia magne sublimitatis. Tullius. Virtus vna est al. desi. radice. Q. magne lociditatis. Ps. Ecce q. bo. et q. id. Q. magne sributio nis ps. In custo. illis re. mul. Q. magne vtilitatis. Boetii. Quisq. sui pea se vita et nūq. sine pmo sūt virtutes. Q. magne securitatis. Tullius. hoc donū sapie est vt oia tua in te posita et dicas. Comēdabili us est studiu virtutis studio scie rōe exēpli. q. sancti hoc fecerūt. ratione auctoritatis. Apo. Nō in simōe est regnū dei. s. in viu te. pma cor. 3. rōe effect. q. virt. pccm expellit. sciētia nō. rōe originis. qa virtus a do infundit. sciētia p studiu acqrit rōe finis. q. finis virtutis est gloria et nō sciē tia. rōe obiecti. q. virtutis obiectū est bo nū. sciē vero nō rōe materie in qua ē. q. virtus nō nisi in filiis dei scia. nō sp. rōe securitatis. q. securi. est et bonuz q. esse pbrū. rōe honestatis. q. maior gloria est seq. desi q. Aristotele. rōe vitādū mali. q. primi parētes si extēdissent ita manu vite sicut ad lignū sciētie si incurrēt. tot mala in se et in posteris sicut incurrerūt.